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I denna veckas fotokrönika tänkte jag skriva och visa lite bilder från ett
efterlängtat möte som jag fick ute i skogen för ett tag sedan, men först till
någonting mindre roligt. För några dagar sedan så läste jag något väldigt
tragiskt och oroväckande. Var femte år uppdateras rödlistan, en lista som
visar fågelarters risk att dö ut i landet, nu finns ett nytt och uppdaterat
förslag för rödlistan och för mig som älskar fåglar och speciellt ugglor så blir
jag bara ledsen och arg. I Sverige är ugglor hårt drabbade. Två arter av
ugglor, fjälluggla och tornuggla, klassas nu som utdöda i Sverige. Ytterligare
tre arter ugglor, hökuggla, pärluggla och hornuggla får sämre status. Minskad
gnagartillgång i ett varmare klimat är två viktiga orsaker.

Nu till något mer glädjande. Mitt efterlängtade möte ute i naturen. Jag har nyligen
skaffat mig ett objektiv som endast är till för att fotografera natthimlen och detta
objektiv behövde kalibreras så jag åkte till ett område med god utsikt och började



kalibrera objektivet. Efter ca 30 minuter så började jag höra lite småfåglar runt omkring
mig. Plötsligt såg jag en liten ensam fågel sätta sig i ett träd bredvid min bil. Jag kunde
inte riktigt se vad det var för fågelart då den satt med ryggen mot mig och i skugga.

Sen såg jag hur snabbt denna fågel rörde sig med huvudet och att den hade som två
ögon i nacken. Det var ju Europas minsta uggla! Sparvugglan! Jag blev alldeles till mig –
men då kom problemet. Min kamera med teleobjektivet var kvar i bilen. Jag smög sakta
mot bilen varje gång ugglan tittade bort. Väl framme vid förarsätet så kom nästa
problem. Kameran var nere i fotoutrymmet på passagerarsidan. Jag fick lägga mig över
växelspaken och allt. När jag hade krälat likt Rambo i bilen så hoppades jag att ugglan
var kvar.
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Ugglan var kvar och jag hann få några bilder på ugglan innan den flög lite längre bort
och fortsatte jaga där. Tidigare i vintras så observerade jag två sparvugglor locka efter
varandra i närheten av detta område så förhoppningsvis kanske det var en av dem jag
mötte nu. Det är flera år sedan jag fotade en sparvuggla, det värmer lite extra
inombords varje gång jag möter en uggla. Sparvuggla som art är inte med på rödlistan.
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Info om sparvugglan:
Denna uggla är ungefär 15-19 cm stor. Ungefär som en domherre. En väldigt liten men
skicklig jägare som aktivt jagar småfåglar och gnagare. En av få ugglor som inte är
nattaktiv.

/Sami

Källa: LindeNytt.com

https://lindenytt.com/nyheter/fotofredag-med-sorg-i-hjartat/


